Financeiros,   Contribui¢6es   e   transfierGncias   ds   Entidades   que   especifica,   e   dd  outras

providencias".

Trata-se de inclusao  de  dispositivo no referido  diploma legal visando  a vincular os
recursos a serem transferidos ao  SIMSAUDE, na ordem de R$  1.500.000,00 (urn milhao e
quinhentos   mil   reais),   a  utilizacao   em   agao   regional   de   controle   de   zoonoses,   mais
especificamente   em  campanha  de  esterilizagao  de   animais  dom6sticos,  principalmente
cadelas, beneficiando vinte e quatro municipios consorciados.

Oportuno reiterar que a castra€ao, que nao causa danos aos animais, e uma agao de